EXTRATO DA PARTICIPAÇÃO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 191/2025

Processo Administrativo nº 003804/2025
O Município de São Roque do Canaã, Estado do 
Espírito Santo, torna público que participa da Ata 
de Registro de Preços nº 191/2025, no importe 
de R$ 241.200,00 (duzentos e quarenta e um mil 
e duzentos reais), formalizada entre a empresa 
VITÓRIA PRIME RENTAL CAR - LOCAÇÃO E COMÉRCIO 
DE AUTOMÓVEIS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
PARA CONSTRUÇÃO E TRANSPORTES LTDA (CNPJ: 
40.201.039/0001-91) e o Consórcio Público da 
Região Polinorte - CIM Polinorte, através do processo

[...]

EXTRATO DA PARTICIPAÇÃO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2025

Processo Administrativo nº 003783/2025
O Município de São Roque do Canaã, Estado do Espírito 
Santo, torna público que participa da Ata de Registro 
de Preços nº 006/2025, no importe de R$ 1.820,00 
(um mil, oitocentos e vinte reais), formalizada entre 
a empresa JCP COMERCIAL DESKART ME (CNPJ: 
10.724.350/0001-54) e o Consórcio Público da 
Região Polinorte - CIM Polinorte, através do processo 
nº 906/2024, Pregão Eletrônico nº 052/2024, ID 
Cidades: - 2024.501C2600003.02.0051, visando o

[...]

MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 79.788.766/0025-00 
cujo objeto do presente instrumento é a AQUISIÇÃO 
DE KITS ESCOLARES EM ATENDIMENTO AOS 
ALUNOS MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA DE 
ENSINO DO MUNICÍPIO DE VIANA, no valor total 
de R$ 3.207.799,09 (três milhões, duzentos 
e sete mil, setecentos e noventa e nove reais 
e nove centavos), Processo Administrativo o nº 
19236/2025.

Viana/ES, 20 de outubro de 2025.
ANGELA MERÍCIA CAVATI

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Protocolo 1656019

Vila Pavão

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2025

[...]

Após devida publicação em meios oficiais, e pesquisa de mercado realizada com 

empresas  capacitadas  para  execução  do  serviço,  foram  encontradas  as  seguintes 

empresas com suas respectivas cotações:

01 - CVC Brasil Operadora e Agência de Viagens S.A., CNPJ 10.760.260/0001-

19, com cotação no valor de R$ 7.775 (sete mil, setecentos e setenta e cinco reais);

02 - Decolar.com Ltda, CNPJ 03.563.689/0002-31, com cotação no valor de R$ 

7.012,00 (sete mil e doze reais);

03 - H.C. Canal Turismo-ME, CNPJ 05.766.843/0001-17, com cotação no valor de 

R$ 5.531,65 (cinco mil quinhentos e trinta e um reais e sessenta e cinco centavos).

Diante das propostas apresentadas, a cotação da empresa H.C. Canal Turismo-

ME destacou-se por oferecer o menor valor entre as opções pesquisadas, sem prejuízo à 

qualidade e à adequação dos serviços ofertados.

[...]

de compras e gerado o quadro comparativo de preços, que segue em anexo no processo.

Após análise do quadro comparativo de preços,  foi  constatado que o fornecedor  H.C. 

CANAL  TURISMO  -ME  05.766.843/0001-17, apresentou  o  menor  orçamento,  no  valor 

total  de  R$  5.531,65  (cinco  mil  quinhentos  e  trinta  e  um  reais  e  sessenta  e  cinco 

centavos). 

Encaminho ao Gabinete do Prefeito para as devidas análises.

Venda Nova do Imigrante, 29 de outubro de 2025.

Eliandra Gava
Coordenadora de Compras 

Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES
Av.